
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

AKTUÁLNĚ 

číslo 19 
10. 5. 2004 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Míra inflace by měla zpomalovat v druhé půlce roku 

Martin Valach z ČP do Finance.EU 
Od 1. května 2004 začíná působit ve společ-

nosti Finance.EU Martin Valach. Stalo se tak 
poté, co se jím nedávno založená společnost 
AVA spojila se společností Finance.EU. Mar-
tin Valach od roku 2000 působil v České po-
jišťovně, kde byl tři roky obchodním ředite-
lem a poté rok ředitelem externí distribuce. 
V posledně jmenované funkci zodpovídal za 
spolupráci se všemi externími obchodními 
partnery. Dříve pracoval v Aviva životní pojiš-
ťovně, kde byl zodpovědný za úsek marketin-
gu a prodeje. Ve společnosti Finance.EU bude 
Martin Valach součástí nejužšího vedení a 
bude se spolupodílet na vývoji společnosti po 
obchodní stránce.  

Počasí ovlivnilo nezaměstnanost 
Ministerstvo  práce  a sociálních věcí zveřej-

nilo údaje o dubnové nezaměstnanosti, která  
poklesla z březnových 10,7 % na 10,2 %. 
Ačkoli se pokles nezaměstnanosti všeobecně 
očekával, v průměru se počítalo s poklesem 
jen na 10,3 %. Je tak vyšší než průměr EU, 
kde je 9 % .  

Duben tradičně přinesl výrazný pokles neza-
městnanosti, protože teplejší počasí umožnilo 
zahájit nové práce v zemědělství, stavebnictví 
a cestovním ruchu. Za snížením počtu lidí bez 
práce tak podle analytiků není tvorba nových 
pracovních míst a trh práce stále patří mezi 
nejslabší články české ekonomiky.  

Na současné nepříznivé situaci na českém 
trhu práce se však nic nemění, jak uvedl ana-
lytik Komerční banky Jan Vejmělek.  

Smutek z hokejové porážky i z akciových trhů 
Smutný byl poslední týden v podílových fondech – téměř všechny domácí zaznamenaly ztrátu. 

Les červených čísel vystrašil i drobné investory: Znervóznili a mnozí berou nohy na ramena. 
Z domácích fondů tak více peněz odteklo, než tam přibylo.  

Zvítězily opět nejkonzervativnější fondy peněžního trhu, když si 222 mil. Kč připsal ISČS Spo-
roinvest. Konkurence získala jen zlomek. Přesto tuzemské fondy sdružené v UNIS zakončily mi-
nulý týden odlivem 15 mil. Kč, přičemž si podílníci peníze vybrali ze všech kategorií kromě pe-
něžního trhu a fondů fondů. Úspěšná byla i ČSOB se svými KBC fondy, které přitáhly 184 mil. 
Kč. Z toho celá třetina připadla na trojici aktuálně nabízených zajištěných fondů – ČSOB Světový 
Click+ 9, ČSOB Světový Click EUR+ 1 a ČSOB Světový Click USD+ 2. 

Jedinou výdělečnou kategorií byly fondy peněžního trhu (i když v průměru získaly jen 0,02 %). 
Dluhopisové fondy se vrátily ke ztrátám – téměř  0,5 % minulý týden a –1 % za uplynulý měsíc. 
Akciové fondy ztratily za týden 1 % a za měsíc již 3 %, fondy fondů jsou na tom ještě hůře. 

 Akcie dopadají jak sedláci u Chlumce a vstup do EU oslavil náš kapitálový trh originálně – 
indexy padly jak podťaté – PX 50 poklesl od 28. dubna z 850 bodů na 741,5, tedy o téměř 13 %. 
České akciové Waterloo pokračovalo i dnes, takže titulek Patria Online v poledne hlásal: „Úprk 
investorů ze střední Evropy posílá Prahu do kolen.“ Nejsme v tom však sami – jak americké, tak 
asijské a v konečném gardu i evropské trhy shodně oslabují – jako jeden z hlavních důvodů je 
obava ze zvyšování úrokových sazeb. Ty budou podle názoru trhů zvýšeny spíše dříve než později 
a více než méně. Pokračující akciový masakr se sice projevuje v akciových fondech, přesto roční 
výkonnost stále ukazuje meziroční zisk 52 % ING českého akciového a 44 % ISČS Sporotrendu.  
Minulý týden ale oba fondy ztratily přes 3 % a za měsíc již 6 %. Sporotrendu minulý týden ubylo 
15 mil. Kč. Poradci ING dokázali do ING českého akciového naopak dalších 13 mil. Kč přilákat. 

Dubnový index spotřebitelských cen (CPI) se 
v meziměsíčním srovnání nezměnil, tj. ve srov-
nání se stejným obdobím loňského roku inflace 
vzrostla o 2,3 %. Ještě v březnu meziroční 
nárůst činil 2,5 %. Zveřejněné údaje jsou mírně 
nižší, než se očekávalo 
(+0,1 % meziměsíčně a 
+2,4 % meziročně). Z dlou-
hodobějšího pohledu ale 
inflace roste. 

Meziměsíční index zůstal  
na nule zejména díky tomu, 
že růst některých položek 
kompenzoval citelný po-
kles cen zemního plynu o 
3,4 %. Podražily zejména 
potraviny a kromě ovoce i 
pečivo. Zvýšily se i ceny pohonných hmot a 
růst pokračuje. Netradičním faktorem růstu cen 
byly dražší cigarety, protože až v dubnu se na 
trhu začaly objevovat cigarety s vyšší spotřební 
daní, květen tak přinese další růst cen. V mezi-
ročním porovnání se ceny nejvíce zvýšily u 

pošt a telekomunikací (+12,8 %). Z pohledu 
spotřebitelů je daleko závažnější růst cen potra-
vin, které jsou meziročně o 4,7 % vyšší. Další 
významnou položkou je bydlení, voda a obuv, 
které podražily o 2,9 %. Inflaci brzdilo odívání 

a obuv, jejichž ceny dlou-
hodobě klesají a jsou mezi-
ročně o 4,6 % nižší. Klesají 
i ceny vybavení domácnos-
tí. 
Očekáváme pokračování  
růstu cen. Inflaci poženou 
nahoru ceny některých  
potravin a v některých 
případech i zvýšení daní. 
Jednorázově přidají i vyšší 
ceny cigaret. Prudkému 

skoku cen však zabrání pokles DPH z 22 % na 
19 % u mnoha položek. Míra inflace by měla 
začít zpomalovat až v druhém pololetí a skon-
čit rok těsně pod 3 %. To však z hlediska mak-
roekonomické stability nepředstavuje žádný 
problém. 

FP-finanční poradce a ARIZ ČR vás zvou na seminář 

 Jak prodávat pojištění 
v kontextu připravovaných legislativních změn 

 

Inovovaný zákon:  
• o pojistné smlouvě 
• o pojišťovacích zprostředkovatelích a samo-

statných likvidátorech 
• o pojišťovnictví... 
 
 

Se změnami podmínek zprostředkování pojištění Vás v 
předstihu seznámí odborníci a autoři prováděcích změn 
Ministerstva financí České republiky:  
Ing. Václav Křivohlávek 
PhDr. Vladimír Přikryl 
Ing. Radim Dohnal a další.  
 

Ve čtvrtek 17. června 2004 od 9.30 hodin 
v Konferenčním sále  

Kongresového centra Praha. 
 

Cena vstupného pro předplatitele FP-finančního 
poradce nebo člena ARIZ ČR je 2640 Kč. 

 

Více informací  od 17. května na adrese:  
www.fpweb.cz/fpservis  

nebo seminare@economia.cz. 

kategorie týden  měsíc 3 měsíce  6 měsíců  rok  

akciové fondy -1,05 % -2,95 % 1,91% 8,42 % 24,65 % 

dluhopisové fondy -0,42 % -1,06 % 0,69 % 0,86 % -0,32 % 

fondy fondů -2,72 % -4,50 % -0,22 % 2,75 % 23,14 % 

fondy peněžního trhu 0,02 % 0,09 % 0,46 % 0,80 % 1,82 % 

smíšené fondy -0,82 % -1,26 % 127,36 % 2,26 % 6,51 % 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                         Zdroj: Peníze.cz 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.fpweb.cz/fpservis
mailto:seminare@economia.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 19/2004 

KAPITÁLOVÝ TRH 

ZE ZAHRANIČÍ 

Evropská centrální banka nechala 
úrokové sazby beze změny  

Evropská centrální banka ponechala 6. květ-
na klíčovou úrokovou sazbu beze změny na 
rekordním minimu 2 %. ECB tak podle eko-
nomů stále čeká, že se ekonomika zemí eura 
vymaní z útlumu a připojí se ke globálnímu 
oživení.  

BoE zvedla sazby o čtvrt procenta  
Britská centrální banka 6. května zpřísnila 

měnovou politiku potřetí za posledních šest 
měsíců. Základní úrokovou sazbu Bank of 
England (BoE) zvýšila o čtvrt procentního 
bodu na 4,25 %, aby utlumila horečku na trhu 
nemovitostí a růst spotřebních výdajů a dluhů. 
Základní sazba je úrok, za který centrální 
banka půjčuje peníze komerčním bankám. Ty 
pak základní úrok používají jako vodítko pro 
určení nákladů na půjčky podnikům i jednot-
livcům. BoE začala zvyšovat úroky loni v 
listopadu ze 48letého minima 3,5 %.  

Maďarsko snížilo úrokové sazby  
Maďarská centrální banka 3. května snížila 

klíčové úrokové sazby o 0,5 % na 11,5 %. 
Měnový výbor banky uvedl, že za tímto kro-
kem stálo lepší hodnocení maďarské ekonomi-
ky. Centrální banka letos snížila úrokové saz-
by již třikrát, a to celkem o procentní bod.  

Novým šéfem MMF Španěl Rato  
Novým výkonným ředitelem Mezinárodního 

měnového fondu se stal bývalý španělský 
ministr Rodrigo Rato. Rato ve funkci nahradí 
Horsta Köhlera, který začátkem března rezig-
noval. Ratovu nominaci podporovala hlavně 
Evropa, Španěl však vyhovoval i mnoha latin-
skoamerickým zemím. Rada fondu ke jmeno-
vání dospěla na základě konsenzu, zatímco 
druhý kandidát na nového šéfa MMF, Egyp-
ťan Mohamen El-Erian, byl hned od začátku 
považován za outsidera.  

Greenspan varoval před deficitem  
Rostoucí deficit federálního rozpočtu Spoje-

ných států představuje velkou překážku v 
dlouhodobém výhledu stability země, řekl 
předseda americké centrální banky (Fed) Alan 
Greenspan. Rozpočet je větším problémem 
než rostoucí schodek zahraničního obchodu či 
vysoká hladina dluhu domácností, protože oba 
tyto problémy mohou být napraveny prostřed-
nictvím trhu, uvedl.  

Objednejte si   
Ročenku Hospodářských novin  

 

Pro předplatitele všech titulů a el. produktů –  
on-line služeb z produkce ECONOMIA, a.s.,  

za zvýhodněnou cenu 160 Kč.  
 www.economia.cz/info/rocenka.htm 

EKONOMIKA 

Zájem o dluhopisy převýšil o třetinu nabízený objem  
Zájem investorů o domácí státní dluhopisy i přes rostoucí zadlužování státu neutuchá. V aukci  

5. května požadovali o třetinu více obligací, než stát nabízel. Do aukce stát umístil cenné papíry v 
objemu 6 mld. Kč, investoři požadovali dluhopisy za 7,93 mld. Kč. Průměrný výnos v aukci byl 
4,84 %, oznámila ČNB. Stát nabídl devítileté dluhopisy splatné 16. června 2013. Jmenovitá hodno-
ta cenných papírů je 10 tisíc Kč. Stát v aukci získal 5,7 mld. Kč. Vydáváním dluhopisů stát kryje 
schodky státního rozpočtu, který by se měl letos vyšplhat na 115 mld. Kč. 

Prognóza ČNB počítá s růstem úroků v příštích dvou letech  
Dubnová prognóza České národní banky počítá s tím, 

že se budou zvyšovat úrokové sazby v následujících 
dvou letech. Centrální banka to uvedla ve Zprávě o 
inflaci. Původně ČNB předpokládala, že poprvé sazby 
zvýší ve druhé polovině roku.  

Základní repo sazba je od konce července 2003 na 
historicky nejnižších 2 %. Naposledy centrální banka 
sazby zvyšovala v roce 2001. Ekonomové odhadují, že 
na konci roku by mohla být základní sazba na 2,5 %.  

Jednání bankovní rady ČNB skončilo bez měnových rozhodnutí  
Zasedání bankovní rady České národní banky skončilo 6. května bez měnových rozhodnutí. 

Jednání o úrokových sazbách rada neměla na programu. Zabývala se Zprávou o inflaci. Měnovými 
otázkami se bankovní rada zabývala o týden dříve a sazby ponechala beze změny.  

Internetový makléř brokerjet za půl roku s obchody za 233 mil. Kč  
Internetový obchodník cenných papírů brokerjet zprostředkoval za úvodní půlrok činnosti ob-

chody za 233 mil. Kč. Jeho služby využívá celkem 1400 registrovaných klientů. Očekávání před-
stavitelů brokerjet zatím předčil zejména zájem o specializované produkty - warranty a certifikáty, 
které tvořily 30 % obchodů. Největší podíl na obchodech dlouhodobě drží americké investiční 
nástroje. Přes brokerjet zatím není možné koupit či prodat české akcie, což by se mělo změnit do 
konce roku. Obchodník nabízí pouze produkty zahraničních bank, a to warranty na akcie Českého 
Telecomu a Komerční banky a indexový certifikát na index pražské burzy PX-D.  

AKAT: Makléřům stoupl majetek ve správě  
Do rukou obchodníků s cennými papíry svěřili klienti do konce března majetek za rekordních 

více než 173,4 mld. Kč. Ve srovnání s koncem loňského roku to bylo takřka o 11,5 mld. Kč více, 
tvrdí Asociace pro kapitálový trh. Největším správcem majetku v AKAT byla společnost ČSOB 
Asset Management s prostředky za 52,2 mld. Kč. ING Investment Management získala 44,1 mld. 
Kč a Česká spořitelna 30,1 mld. Kč.  

Nové zákony a vyhlášky uveřejněny ve Sbírce zákonů  
Posledního dubna byly ve Sbírce zákonů uveřejněny zákony týkající se úprav podnikání na kapi-

tálovém trhu a vyhlášky k těmto zákonům. Zákony i vyhlášky nabyly účinnosti 1. května 2004. Jde 
o zákon o podnikání na kapitálovém trhu a související změnový zákon. Další dva zákony o kapitá-
lovém trhu, tedy zákon o kolektivním investování a zákon o dluhopisech, byly ve Sbírce uveřejně-
ny dne 23. dubna 2004. Zákony i vyhlášky budou v platném znění uveřejněny na webových strán-
kách Komise pro cenné papíry v sekci Právní předpisy a podsekci Zákony nebo vyhlášky. Již nyní 
jsou zákony a vyhlášky dostupné na oficiálních stránkách sbírky http://www.mvcr.cz/sbirka . 

Váš spolehlivý partner  
v oblasti operativního leasingu 

 

Business Lease, s.r.o.  
Bucharova 16, 155 00 Praha 5 

Tel.: + 420 251 025 800  
Fax: +420 251 626 971  

E-mail: info@bl.cz , www.bl.cz 

http://www.FPweb.cz
http://www.economia.cz/info/rocenka.htm
http://www.mvcr.cz/sbirka
mailto:info@bl.cz
http://www.bl.cz


BANKY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 19/2004 

Kancléř Schröder vyzval německé 
banky ke spojování  

Německý kancléř Gerhard Schröder vyzval 
německé banky k urychlenému zahájení pro-
cesu spojování a konsolidace, protože němečtí 
sousedé jsou z hlediska koncentrace bankovní-
ho sektoru mnohem dále. Německo stojí před 
nutností reformy svého finančního sektoru. 
Ten je značně roztříštěný a nepružně rozděle-
ný na státní sektor spořitelen a zemských 
bank, družstevní sektor venkovských úvěro-
vých družstev a soukromé komerční banky v 
čele s Deutsche Bank.  

Zisk Crédit Suisse šestkrát větší 
Švýcarská bankovní skupina Crédit Suisse 

Group zvýšila v prvním čtvrtletí čistý zisk 
více než šestkrát na 1,86 mld. CHF (1,2 mld. 
eur), a to díky vyšším příjmům ze správy aktiv 
a z obchodování. Velkou měrou se ve výsled-
ku projevila změna účetních postupů. Banka v 
prvním čtvrtletí poprvé počítala výsledky 
podle amerických účetních standardů místo 
švýcarských, proto se loňský čistý zisk Crédit 
Suisse snížil o 4,2 mld. CHF na 770 mil. 
Podle amerických účetních postupů byl čistý 
zisk Crédit Suisse v prvním čtvrtletí minulého 
roku 279 mil. CHF. 

Royal Bank of Scotland koupí 
Charter One  

Druhá největší britská banka Royal Bank of 
Scotland Plc koupí za 10,5 mld. USD americ-
kou banku Charter One Financial Inc. Royal 
Bank oznámila, že svoje aktivity tak rozšíří o 
šest států americké unie. Čtvrtina zisku britské 
banky nyní bude vznikat ve Spojených stá-
tech. Royal Bank souhlasila, že za Charter 
One zaplatí 44,50 dolaru za akcii. Aktiva v 
USA převezme Citizens Financial Group Inc., 
americká divize britské bankovní skupiny.  

Zničení WTC: jeden pojistný případ  
Švýcarská pojišťovna Swiss Re bude zničení 

dvojice věží Světového obchodního centra 
WTC z 11. září 2001 posuzovat jako jednu 
pojistnou událost, jak rozhodla porota americ-
kého soudu pro jižní oblast New Yorku. Za-
mítla tak požadavek nájemce WTC Larryho 
Silversteina na vyplacení 7 mld. dolarů za dva 
případy místo 3,5 mld. dolarů podle pojistky.   

 

Zisk největší americké životní  
pojišťovny vzrostl  

Pojišťovně MetLife Inc., největší životní 
pojišťovně v USA, vzrostl v letošním prvním 
čtvrtletí zisk o 44 %, a to díky růstu příjmů z 
pojistného a aktivitám v oblasti důchodového 
pojištění. Čistý zisk za tři měsíce do konce 
března stoupl na 523 mil. USD z loňských  
362 mil. USD. Provozní zisk bez zahrnutí 
zisků z investic a ztrát způsobených účetními 
změnami se zvýšil o 34 % na 596 mil. USD, 
čili 78 centů na akcii.  

Komerční banka se rozhodla změnit od května poplatky 
Po drobných klientech mohou nyní bez poplatku zrušit u Komerční banky účet i všichni ostatní 

zákazníci. Výběr z bankomatů u cizích bank se klientům KB prodraží o 5 Kč, zaplatí 35 Kč. Na 40 
Kč vzrostly poplatky za správu B-konta a běžného účtu. Zdraží platby za Expresní linku, která 
však rozšíří služby o funkce internetového bankovnictví. Na 1500 Kč stoupne poplatek za čerpání 
hypotéky, pokud ještě není zástavní právo ve prospěch banky zapsané v katastru nemovitostí. Nao-
pak banka zlevnila internetové bankovnictví, které není součástí balíčků. Drobní klienti nyní zapla-
tí 44 Kč, podnikatelé 225 Kč. Banka také zruší poplatek za vyhodnocení žádosti o hypotéku, který 
byl 2000 Kč. Poplatek za zpracování úvěru je placen až v případě, že klient uzavře úvěrovou 
smlouvu. Ten se pohybuje od 9 do 28 tisíc Kč.  

ČSOB od června zdraží platby u přepážek zhruba dvojnásobně 
ČSOB zdraží od června platby u přepážek. 

Lidé a firmy tak za poslání peněz u přepážky v 
bance zaplatí zhruba dvakrát více než dnes. Nao-
pak poplatky za internetové bankovnictví v ně-
kterých případech zlevní. Za platbu u přepážky 
zaplatí klient ČSOB 40 Kč, za změnu či zrušení 
trvalého příkazu nebo inkasa 40 Kč. Výhodnější 
je využití sběrných boxů na pobočkách, kde je 
poplatek 9 Kč. Jednorázové zadávání plateb 
prostřednictvím internetu či mobilního telefonu 
v rámci banky o korunu podraží. 

Raiffeisenbank poskytuje novou službu Infoservis 
Raiffeisenbank nabízí novou službu Infoservis - zasílání zpráv o stavu a pohybech na bankovním 

účtu prostřednictvím e-mailu či SMS zpráv, a to ve čtyřech základních typech informací: informa-
ce o pravidelném zůstatku na účtu, informace o změně zůstatku, informace o pohybu na účtu a  
e-mailový výpis z účtu. Více informací o této službě na www.rb.cz/infoservis. 

GE Capital Bank nabízí „stavebnicové“ programy GEnius  
GE Capital Bank nabízí od počátku května tři nové finanční programy GEnius. Klienti si mohou 

sami na základě svých potřeb zvolit produkty, z nichž si složí danou variantu programu. Tyto pro-
dukty lze bez poplatků kdykoliv vyměnit i měnit jednotlivé programy GEnius. Od počátku května 
si mohou klienti zřídit tyto varianty finančních programů: GEnius Mini, GEnius Standard a GEni-
us Komplet.   

Všeobecná stavební spořitelna KB zlevnila překlenovací úvěry 
Všeobecná stavební spořitelna Komerční banky (VSS KB) dočasně snížila úročení překlenova-

cích úvěrů o procentní bod. Roční úrokové sazby běžných překlenovacích úvěrů se tak pohybují od 
5,2 do 6,9 %. Nabídka platí do 20. června. Celkem již spořitelna s více než milionem platných 
smluv klientům na bydlení půjčila přes 28,5 mld. Kč. 

Investice do vkladu Eurotop 50 překročily 200 milionů korun 
Investice do nového termínovaného vkladu Živnostenské banky Eurotop 50 dosáhly k 5. květnu 

204 mil. Kč. Průměrná výše investice přesáhla za celou dobu prodeje 300 tisíc Kč. Termínovaný 
vklad Eurotop 50 nabízí bezpečné uložení peněz s možností podílet se na růstu akciového indexu 
Dow Jones EurostoXX 50, který je složen z akcií 50 největších evropských společností. Kombinu-
je výhody  termínovaného vkladu a zajištěných produktů vázaných na vývoj akciového indexu. Při 
investici do Eurotop 50 se neplatí vstupní poplatky a všechny investované peníze jsou ze zákona 
pojištěny. Investovat lze v české koruně, minimální výše vkladu činí 10 tisíc Kč.  

Raiffeisenbank spolupracuje s ING Penzijním fondem 
Od 1. května mohou neklienti i stávající klienti Raiffeisenbank uzavřít na všech pobočkách pen-

zijní připojištění společnosti ING Penzijní fond. Penzijní připojištění nabízí možnost získat díky 
státním příspěvkům a daňovým úlevám zajímavý druh spoření s atraktivním zhodnocením úspor.  

ČSOB Internetbanking 24 komunikuje ve více jazycích 
Od 2. května začala služba ČSOB Internetbanking 24 poskytovat své funkce kromě češtiny a 

slovenštiny i v angličtině a maďarštině. Výjimkou jsou prozatím informace, které si klienti nechá-
vají zasílat SMS zprávou nebo e-mailem. Ty budou přechodně pouze česky a slovensky.  

http://www.FPweb.cz
http://www.rb.cz/infoservis


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 19/2004 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Kontakt: Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55  
Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413,  petr.fejtek@economia.cz;  Dagmar Šístková, tel.: 233 071 412, dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer 
časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další 
publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s. využívá 
agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Erste Bank rozdělí akcie  
Rakouská Erste 

Bank vyplatí divi-
dendu 1,50 eura na 
akcii (o 26 centů 
více než loni). Roz-
hodla o tom valná 
hromada, která také 
schválila plán rozdě-
lení akcií peněžního 
ústavu na čtvrtiny. 
Erste Bank současně 
zvýší kapitál z re-
zerv na 479 550 464 
eur, aby zjednoduši-
la štěpení akcií. 
Podíl jedné akcie na základním kapitálu tak 
stoupne na 8 eur ze současných 7,27 eura. Po 
rozdělení podíl klesne na 2 eura a celkový 
počet akcií finančního domu vzroste na  
239 775 232 z dosavadních 59 943 808 kusů. 
Podíly současných akcionářů se nezmění. 
Transakce má být ukončena v červenci.  

AIB má v Polsku fond pro investice  
Irský bankovní ústav Allied Irish Bank zahá-

jil úpis akcií prvního polského investičního 
fondu zaměřeného na trh nemovitostí a na 
drobné investory. Fond Arka bude část aktiv 
investovat i v Česku a Maďarsku, oznámil šéf 
fondu Krzysztof Samotij. Uzavřený fond Ar-
ka, který neodkupuje podíly jako otevřené 
fondy, chce získat od polských penzijních 
fondů a jednotlivců až 350 mil. zlotých (2,38 
mld. Kč). Zaměřit se chce na projekty do hod-
noty 15 mil. eur, tedy pod minimální hranicí 
20-25 mil. eur, kterou si stanovují větší fondy.  

Německá Allianz se vrátila k zisku  
Největší evropská pojišťovna Allianz se v 

prvním čtvrtletí letošího roku vrátila zpět k 
zisku díky oživení na finančních trzích a zá-
sluhou dceřiné Dresdner Bank, která má po  
18 měsících pozitivní výsledky. Čistý zisk 
činil 650 mil. eur ve srovnání se ztrátou  
546 mil. eur v prvním čtvrtletí 2003.  

Zisk BNP Paribas vyšší o třetinu  
Zisk francouzské banky BNP Paribas se v 

prvním čtvrtletí zvýšil téměř o třetinu na  
1,26 mld. eur, a to díky správě peněz a malé-
mu bankovnictví. V prvním čtvrtletí loni BNP 
vydělala 962 mil. eur. K vyššímu zisku bance 
pomohl také nárůst kapitálových zisků i nižší 
potřeba rezerv na ztrátové úvěry. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Česká pojišťovna rozhodla o sloučení dvou penzijních fondů 
Česká pojišťovna rozhodla o sloučení dvou penzijních fondů, které jsou členy její finanční sku-

piny. Fúze Penzijního fondu České pojišťovny (PFČP) a ABN AMRO penzijního fondu (AAPF) 
by se měla uskutečnit do konce letošního roku. Nástupnickou společností bude Penzijní fond Čes-
ké pojišťovny, který se tak stane největším penzijním fondem v České republice s podílem převy-
šujícím 25%. Počet jeho klientů přesáhne 700 tisíc a objem spravovaných aktiv 20 mld. Kč. 

Eurokapitál nabízí Pojišťovna České spořitelny 
Pojišťovna České spořitelny přišla s novým pojistně-investičním produktem Eurokapitál s garan-

tovaným zhodnocením ve výši 3,5 % ročně. Od poloviny května jej mohou získat klienti na všech 
pobočkách České spořitelny či u vybraných externích partnerů. Jedná se o mimořádnou jednorázo-
vou edici, jejíž předností je kombinace standardního pojištění pro případ smrti a dožití s vysokým 
garantovaným zhodnocením investovaných prostředků. Požadovanými vstupními kritérii jsou věk 
pojištěného (18 až 62 let), objem vložených prostředků ve výši nejméně 20 tisíc Kč a doba trvání 
smlouvy minimálně 8 let.  

Na trh pojištění pohledávek v ČR přišla světová dvojka Atradius  
 Na český trh pojištění pohledávek vstoupila počátkem května pojišťovna Atradius, která je v 

tomto pojištění světovou dvojkou. Koncem dubna získal Atradius několik desítek smluv pojištění 
pohledávek z pojišťovny Gerling Konzern.  

FP-finanční poradce  
Objednejte si ZDARMA ukázkové číslo 

na tel. 800 110 022 nebo  
na www.economia.cz/info/fp/ 

Trvá zájem o hypotéky, lidé si půjčili 13,5 miliardy korun  
Zájem Čechů o nákup domů či bytů pomocí hypotéky neutuchá. Za první tři měsíce roku si půj-

čili přes 13,5 mld. Kč, což je meziroční nárůst o téměř 60 %. Průměrná výše hypotéky vzrostla na 
1,55 mil. Kč, proti minulému roku zhruba o 180 tisíc Kč. Zájem o hypotéky měly především do-
mácnosti, které si půjčují kolem tří čtvrtin objemu peněz. Proti loňsku dvojnásobek si půjčily také 
firmy. Naopak zájem obcí a krajů financovat nákup nemovitosti hypotékou se proti loňsku snížil.  

Moody's zvýšila Komerční bance finanční síly  
Agentura Moody's zvýšila Komerční bance rating finanční síly z D na C-. Výhled banky ohodno-

tila agentura jako stabilní. Zvýšení ratingu podle Moody's souvisí se strategií banky, která již téměř 
ukončila restrukturalizaci. Strategie zahrnuje mimo jiné nové rozdělení zákazníků a vícekanálovou 
nabídku produktů. KB zůstává jednou z nejziskovějších bank v ČR.  

ČSOB může odpustit poplatek za zřízení Malého investičního úvěru 
Malý investiční úvěr je určen podnikatelům, především živnostníkům a velmi malým podnikům 

k účelovému financování pořízení, modernizaci či opravy movitých věcí nebo pořízení, koupi a 
rekonstrukci nemovitostí. ČSOB pro všechny zájemce o tento úvěr připravila akční slevu spočíva-
jící v možnosti odpuštění poplatku za poskytnutí úvěru, kterou mohou využít do konce května a 
ušetřit tak až 6000 Kč.  

Majitelé karet Visa soutěží o zájezd na olympijské hry 
Asociace Visa International právě spustila kampaň na 

motivaci držitelů karet k platbám v obchodech. Ve hře 
jsou tři zájezdy na olympijské hry v Aténách. Podmín-
kou účasti v soutěži je jakákoliv bezhotovostní platba 
kartou Visa v minimální hodnotě 300 korun do konce 
června. Výherci budou určeni na základě nejvyššího 
počtu uskutečněných transakcí.  

Pokud lidé při platbách do EU neuvedou zvláštní kódy, zaplatí víc  
Od května se musí při platbách v eurech do zemí EU, Norska, Lichtenštejnska a na Island vypsat 

číslo účtu příjemce peněz v evropském formátu (IBAN) a udat speciální kód zahraniční banky 
(BIC), jinak se může poslání peněz prodražit. Hrozí také, že peníze přijdou na účet později. IBAN 
by se měl používat i v zemích unie při zasílání peněz do ČR.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.economia.cz/info/fp/

